
 

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 11 Datum: 7 mei 2015 

 

Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. (hierna: “UGH”) 

Faillissementsnummer : C/16/11/589 F (C/16/11/70 S) 

Datum uitspraak : Surséance van betaling: 1 december 2011 

Faillissement: 13 december 2011 

Curator : mr. D.J. Bos 

Rechter-commissaris : mr. P.J. Neijt 

(vervangt per 3 juli 2014 mr. A.K. Korteweg) 

 

Activiteiten onderneming : Volgens het uittreksel uit de Kamer van Koophandel betreffen de 

activiteiten: “Het oprichten van, het deelnemen in, het 

samenwerken met, het voeren van directie over en het verlenen 

van diensten aan en het financieren van andere (nationale en 

internationale) vennootschappen en ondernemingen.” 

 

UGH was actief in de telecommunicatiebranche. UGH had een 

netwerk opgezet voor het routeren van mobiele 

telefoongesprekken. Een belangrijk onderdeel van de 

businesscase van UGH was het verminderen van de 

gesprekskosten voor de gebruiker in het internationale mobiele 

telefoonverkeer. Aan een gebruiker die een mobiele telefoon 

buiten het thuisland gebruikt worden zogenaamde roaming-

tarieven door de netwerkaanbieders in rekening gebracht. Het is 

technisch echter mogelijk om een telefoongesprek dusdanig op te 

zetten dat aan de gebruiker slechts de lokale kosten van het 

gesprek in rekening worden gebracht.  

Omzetgegevens : 2009: € 1.082.453,29 

2010: € 792.509,00 

2011: € 752.457,41 

Personeel gemiddeld aantal : 6 

 

Saldo einde verslagperiode : € 204.346,15 

 

Verslagperiode : 24 december 2014 tot en met 6 mei 2015 

Bestede uren in verslag periode : 12 uren en 55 minuten 

Bestede uren totaal : 1115 uren en 55 minuten 

 

 



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/11/589 F 

 

 

 

 
2 

Algemeen 

Aanvullingen en wijzigen ten aanzien van de vorige verslaglegging zijn ‘cursief” weergegeven. 

 

1.       Inventarisatie 

Zie de vorige openbare verslagen. 

 

2.        Personeel 

Zie de vorige openbare verslagen. 

 

3.       Activa  

Zie de vorige openbare verslagen. 

 

Aandelen in Unify Switzerland en/of In&Phone 

De curator is er vooralsnog niet in geslaagd om de aandelen in Unify Switzerland te verkopen.  

 

Ten aanzien van In&Phone is een definitieve insolventieprocedure geopend. De curator heeft de 

vorderingen van UGH en Unify Switzerland aangemeld in het faillissement van In&Phone. Hierbij is 

de curator geassisteerd door CMS von Erlach Poncet (voorheen genaamd: CMS Von Erlach Henrici). 

 

CMS von Erlach Poncet AG heeft de curator geïnformeerd dat de Zwitserse “Office des faillites de 

l'arrondissement de l'Est vaudois” de activa van In&Phone inmiddels te gelde heeft gemaakt. Diverse 

crediteuren hebben echter aanvullende vorderingen ingediend als gevolg waarvan een nieuwe 

crediteurenlijst moet worden vastgesteld. Dit zal enige tijd in beslag nemen. Het faillissementsbureau 

heeft aangekondigd de crediteuren van In&Phone eind september 2014 nader te informeren over het 

verloop van de insolventieprocedure. 

 

De curator verwacht dat naar aanleiding hiervan duidelijk zal worden of uitkering op de door de 

curator ingediende vorderingen te verwachten is. Aan de hand hiervan zal door de curator beslist 

worden over de afhandeling van het aandelenbelang in Unify Switzerland en (indirect) In&Phone. 

 

Verslag 10: Het faillissementsbureau in Zwitserland heeft bekend gemaakt dat er in het faillissement 

van In&Phone geen uitkering zal volgen op de vorderingen van UGH en Unify Switzerland. Dit 

betekent derhalve dat de vordering van UGH op IN&Phone als oninbaar wordt aangemerkt. Het 

betekent daarnaast ook dat een vordering van UGH op Unify Switzerland eveneens als oninbaar moet 

worden aangemerkt, aangezien er geen actief beschikbaar is bij Unify Switzerland om schulden te 

voldoen. Eerder was al gebleken dat er geen koper was voor de aandelen in Unify Switzerland, zodat 

de curator constateert dat de door UGH in Unify Switzerland gehouden aandelen aangemerkt moeten 

worden als een niet te gelde te maken vermogensbestanddeel van UGH. De curator is voornemens om 

geen verdere actie meer te ondernemen ten aanzien van dit aandelenbelang. De curator heeft de mede-

aandeelhouder in Unify Switzerland hieromtrent geïnformeerd.  

 



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/11/589 F 

 

 

 

 
3 

Verslag 11: Naar aanleiding van correspondentie van de curator met de (advocaat) van de mede-

aandeelhouder van Unify Switzerland B.V. is gebleken dat ook deze aandeelhouder geen enkele 

interesse heeft in het alsnog overnemen van deze aandelen. Dit punt is derhalve afgewikkeld.  

 

4. Debiteuren 

Zie de vorige openbare verslagen. 

 

Vorderingen op In&Phone 

De curator heeft de vorderingen van UGH en Unify Switzerland aangemeld in het faillissement van 

In&Phone (zie punt 3 van dit verslag). Ten aanzien van deze vorderingen en het verloop van de 

insolventieprocedure onderhoudt de curator contact met de Zwitserse advocaat die dit proces ten 

behoeve van de boedel ondersteunt. 

 

Verslag 10: Kortheidshalve verwijst de curator naar hetgeen in hoofdstuk 3 van dit openbare verslag is 

opgenomen.  

 

5.        Bank / Zekerheden 

Zie de vorige openbare verslagen. 

 

6.      Doorstart / voortzetten onderneming  

Zie de vorige openbare verslagen. 

  

7. Rechtmatigheid 

Zie de vorige openbare verslagen. 

 

Onbehoorlijk bestuur 

Uit de aan de curator beschikbare informatie is gebleken dat er sprake is van wrijving tussen de 

(voormalig) bestuurders van gefailleerde onderling alsmede tussen een van de (voormalig) bestuurders 

en een van de aandeelhouders van gefailleerde. Over en weer worden diverse verwijten gemaakt. Voor 

de achtergrond van het geschil tussen de aandeelhouder van gefailleerde en de (voormalig) bestuurders 

verwijst de curator naar de volgende gepubliceerde uitspraken:  

- ECLI:NL:HR:2013:BZ9958; 

- ECLI:NL:RBAMS:2012:BY6220; 

- ECLI:NL:RBAMS:2013:7447; 

- ECLI:NL:RBAMS:2012:BY6209. 

Op dit moment is nog een procedure aanhangig. De curator blijft deze procedure volgen.  

 

Verslag 10:  

Op 22 oktober 2014 is er vonnis gewezen in het incident (ECLI:NL:RBAMS:2014:7121). De 

vordering in het incident om ex artikel 843a Rv inzage te krijgen in bepaalde bescheiden is afgewezen. 

In het vonnis in het incident hebben enkele overwegingen betrekking op de verwijten die door de 

desbetreffende aandeelhouder aan een van de (voormalig) bestuurders zijn gemaakt.  



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/11/589 F 

 

 

 

 
4 

 

De curator heeft medio september 2014 inhoudelijk gesproken met één van de bestuurders en diens 

advocaat over de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement van UGH en de oorzaken van het 

faillissement. 

Op basis van de bij de curator bekende feiten en omstandigheden meent de curator dat er onvoldoende 

aanleiding is om te stellen dat evident sprake is geweest van een situatie dat geen redelijk denkend 

bestuurder – onder dezelfde omstandigheden – aldus zou hebben gehandeld. De onderneming van 

UGH is door de jaren heen verlieslatend geweest. Hier staat echter tegenover dat deze verliezen 

primair zijn opgevangen door middelen die door de aandeelhouders beschikbaar werden gesteld. Op 

enig moment is gebleken dat de financiële toestand van de vennootschap dusdanig was dat het 

financieel niet haalbaar meer was om de activiteiten te continueren. De aandeelhouders waren niet 

langer bereid dan wel in staat om aanvullende middelen beschikbaar te stellen en pogingen om 

investeerders te vinden zijn niet geslaagd.  

 

De curator beschouwt het rechtmatigheidsonderzoek hiermee als afgehandeld. 

 

Verslag 11: De curator heeft de betrokken crediteuren geïnformeerd dat het 

rechtmatigheidsonderzoek is afgehandeld. 

  

 

 

8.      Crediteuren  

8.1 Boedelvorderingen : Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn de 

boedelschuldeisers voldaan.  

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 234.159,00 (diverse belastingen) 

€ 181.883,00 (ex art. 29 lid 2 OB) 

€     4.140,00 (motorrijtuigenbelastingen) 

 

8.3 Preferente vordering UWV : €        337,69 (gelijke rangorde fiscus) 

€ 152.036,78 (ex art. 3:288 sub e BW) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : € 18.990,93 (ex art. 3:288 sub e BW) 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 35 

 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 5.601.009,39 + £ 35.274,63. 

Daarnaast wordt een vordering van € 86.485,56 door de curator 

betwist.  

 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Het staat vast dat aan de concurrente crediteuren geen enkele 

uitkering kan plaatsvinden. Er zal sprake zijn van een 

vereenvoudigde afwikkeling van dit faillissement. 

 



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/11/589 F 

 

 

 

 
5 

Verslag 11: De Belastingdienst heeft de curator recent 

geïnformeerd dat er per heden een lager bedrag open zou staan 

dan het bedrag dat de curator eerder naar aanleiding van een 

opgave van de belastingschuld administreerde. Er wordt 

nagegaan wat de juiste omvang van de vordering van de 

Belastingdienst is.  

 

Daarnaast heeft een voormalig werknemer een (preferente) 

vordering kenbaar gemaakt ex artikel 7:625 BW. De curator 

onderzoekt of die vordering voor verificatie in aanmerking komt. 

 

8.8 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

9.      Procedures 

Zie de vorige openbare verslagen. 

 

10.      Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : In de komende verslagperiode zal de afwikkeling van het 

faillissement in gang worden gezet.  

 

10.2 Plan van aanpak : - afwikkeling van het faillissement. 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden 

ingediend. 

 

11.      Publicatie op website 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 7 mei 2015 

 

 

 

 

mr. D.J. Bos 

(curator) 

 

 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

http://www.cms-dsb.com/


Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/11/589 F 

 

 

 

 
6 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
D.J. Bos 
CMS  
Postbus 85250 
3508 AG Utrecht  
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E david.bos@cms-dsb.com 

 


